PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

 Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

administração@santanadavargem.mg.gov.br

DECRETO Nº. 067, DE 19 DE JULHO DE 2021

"DISPÕE SOBRE A XIII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, em conjunto com o

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município de Santana da
Vargem – MG.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência
Social, a ser realizada no dia 12 de agosto de 2021, no Centro Reviver
“GERALDO ALVAREZ DE OLIVEIRA”, localizado na Rua, Alfredo Pereira
Gomes, s/n, centro, Santana da Vargem, com início às 12h00 e o seu termino
as 18h00, tendo como tema central “Assistência Social, direito do povo com
financiamento público para enfrentar as desigualdades e garantir a
proteção social”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Santana da Vargem - MG, 19 de julho de 2021.

Jose Elias Figueiredo
Prefeito Municipal